
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 35/2021/CTS/ARA, DE 4 DE MARÇO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2021,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os seguintes professores para constituírem o Colegiado 

Delegado do Mestrado Profissional em Ensino de Física (MPEF), sob a presidência do professor 
Leandro Batirolla Krott, SIAPE nº 2223080, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de 
carga horária administrativa, para um mandato de 08 de março de 2021 a 07 de março de 
2023: 
 

NOME SIAPE  

Marcia Martins Szortyka 2775851 Titular 

Éverton Fabian Jasinski 2859694 Titular 

Evy Augusto Salcedo Torres 1611660 Titular 

Marcelo Zannin da Rosa 2223190 Titular 
 

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 47/CTS/ARA/2019, de 27 de março de 
2019. 

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-03-05T11:11:08-0300




